Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарская средняя  школа № 1 имени П.А. Половинко Азовского района

ПРИКАЗ

02.11.2020 г.         № 89

О создании школьного

спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и

Минспорта России и приказа РОО № 231 от 14.04.2020 «Об утверждении

плана мероприятий («дорожной карты») «Перечня мероприятий по созданию

в общеобразовательных организациях условий для занятия физической

культурой и спортом в 2020-2024 годы»»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать на базе МБОУ Самарская СШ № 1 школьный спортивный  Клуб

«Здоровое поколение».

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Здоровое

поколение» учителя физкультуры Гончарову И.С..

4. Утвердить план работы клуба.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Тумасян К.И.

      Директор школы                                         Н.А. Абрамова